ENGLISH
Contrast Scanner
Operating Instructions
Safety Specifications
>> Read the operating instructions before starting operation.
>> Connection, assembly, and settings only by competent technicians.
>> Protect the device against moisture and soiling when operating.
>> No safety component in accordance with EU machine guidelines.

tauschen.
 3 	 �Einbaulage so wählen, dass Lichtfleck längs in die Markierung eintritt.
Dabei Typenschlüssel beachten, s. u.; A = längs, B = quer.
 4 	� Sensor mit Befestigungsbohrungen an Stelle (z. B. Umlenkrolle) mon-
tieren, an der das Prüfobjekt die geringsten Seiten- und Höhenbewe-
gungen ausführt. Dabei Tastweite beachten (s. technische Daten und
Diagramm, x=Tastweite, y=relative Empfindlichkeit).
	� Seiten- und Höhenbewegungen des Prüfobjektes durch entsprechend
lange Markierungen ausgleichen.
	 �Bewegungen des Sensors mit Tastweiteneinfluss ausschließen.
 5 	 �Bei spiegelnden oder glänzenden Objektoberflächen Sensor um 10°
bis 15° zur Materialoberfläche neigen.
	� Leitungen anschließen.
 6 	� Nur KT5W-2XXXX3:
	� ET: Eingang Extern Teach, zur Programmierung der Schaltschwelle über
externes Signal.
	� Einstellung Speicherung:
	� Hell- / Dunkelumschalter einstellen oder über Steuerleitung:
D: Dunkle Marke auf hellem Grund, L: Helle Marke auf dunklem Grund.
	� High Signal an ET. Format mit Druckmarke im Tastabstand durch
den Lichtfleck des KT bewegen. Eingang ET mit LOW Signal schalten.
Schaltschwelle ist nichtflüchtig gespeichert. Der Sensor wählt die
Lichtquelle (rot, blau oder grün) automatisch. Materialgeschwindigkeit
beim Teach-Vorgang: min. 25 mm / s - max. 300 mm / s.
	� Den Teach-in-Knopf gegen unbeabsichtigtes Betätigen mit „RUN“
sperren. Bei undefinierter Schalterstellung kann kein Teach-in aus-
gelöst werden.
 7 	� Nur KT5G-2XXXX4:
	� Die Schaltschwelle wird dynamisch dem vorliegenden Kontrast
nachgeführt. Ein Teach-in Vorgang ist nicht erforderlich.
	� Hell- / Dunkelumschalter und aufzulösender Kontrast
(F: fine; C: coarse) einstellen oder über Steuerleitung: dark: Dunkle
Marke auf hellem Grund; light: Helle Marke auf dunklem Grund.
	� Bei Schalterstellung LINE ist das Bedienfeld gesperrt, es werden
nur Einstellungen über die Steuerleitung F / C und L / D akzeptiert.
Die Graphik zeigt die Funktionsweise in Stellung „coarse“ in der
Betriebsart „dunkelschaltend“.
Typenschlüssel
KT5W- 2P 1 1 1 3
Lichtquelle Ausgang Q Lichtfleck Tastweite /
Lichtfleck
Zeitglied Teach-in
G = Grünlicht
W = Rot-grün-
blau
P = PNP
N = NPN
1 = längs
2 = quer
1 = 10 mm /
1,2 x 4,2 mm
2 = 20 mm /
1,5 x 5 mm
3 = 40 mm /
1,1 x 4,2 mm
1 = ohne
2 = 20 ms
Abfallverzö-
gerung
3 = dynami-
sches Teach-in
4 = automati-
sche Funktion
Wartung
SICK-Lichtschranken sind wartungsfrei.
Wir empfehlen, in regelmäßigen Abständen
– die optischen Grenzflächen zu reinigen,
– Verschraubungen und Steckverbindungen zu überprüfen.
Veränderungen an Geräten dürfen nicht vorgenommen werden.
KT 5W-2P / NXXX3
KT 5G-2P / NXXX4
More representatives and agencies at www.sick.com ∙ Subject to change
without notice ∙ The specified product features and technical data do not
represent any guarantee.
Weitere Niederlassungen finden Sie unter www.sick.com ∙ Irrtümer
und Änderungen vorbehalten ∙ Angegebene Produkteigenschaften und
technische Daten stellen keine Garantieerklärung dar.
Plus de représentations et d’agences à l’adresse www.sick.com ∙ Sujet à
modification sans préavis ∙ Les caractéristiques de produit et techniques
indiquées ne constituent pas de déclaration de garantie.
Para mais representantes e agências, consulte www.sick.com ∙ Alterações
poderão ser feitas sem prévio aviso ∙ As características do produto e os
dados técnicos apresentados não constituem declaração de garantia.
Altri rappresentanti ed agenzie si trovano su www.sick.com ∙ Contenuti
soggetti a modifiche senza preavviso ∙ Le caratteristiche del prodotto e i dati
tecnici non rappresentano una dichiarazione di garanzia.
Más representantes y agencias en www.sick.com ∙ Sujeto a cambio sin
previo aviso ∙ Las características y los datos técnicos especificados no
constituyen ninguna declaración de garantía.
欲了解更多代表机构和代理商信息，请登录 www.sick.com ∙
如有更改 , 不另行通知 ∙ 对所给出的产品特性和技术参数
的正确性不予保证。
その他の営業所は www.sick.com よりご覧ください ∙ 予告なし
に変更されることがあります ∙ 記載されている製品機能およ
び技術データは保証を明示するものではありません。
Australia
Phone +61 3 9457 0600
Belgium/Luxembourg
Phone +32 (0)2 466 55 66
Brasil
Phone +55 11 3215-4900
Canada
Phone +1 905 771 14 44
Ceská Republika
Phone +420 2 57 91 18 50
China
Phone +86 4000 121 000
 +852-2153 6300